
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020                                                                                                    Edição N.º 0347 

 

Página | 1  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 
12 de fevereiro de 2020, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020012201-SRP, tipo menor preço, 
para Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS ASSENTOS DOS 
ÔNIBUS ESCOLARES JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA/CE , conforme detalhamento no 
Termo de Referência, a realizar-se na sala de Licitação, 
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara 
– CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. 
 
************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
  
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
N° 20200003 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Jaguaribara/CE através da Secretaria de Saúde. CONTRATADO: 
TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP, inscrito 
no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo (a) 
Sr(a). TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES 
COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, 
CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: O presente Termo de Aditivo objetiva a 
redução do valor contratual no valor de R$ 660,00 (seiscentos e 
sessenta reais) nos termos do Art. 65, inciso I, alínea “b” e $ 1°, 

da Lei Federal n° 8.666/93 passando o contrato a ter o valor total 
de R$ 28.626,60 (vinte e oito mil, seiscentos e vinte e seis 
reais e sessenta centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 

vigência deste contrato é de 02 de janeiro de 2020 até 31 de 
dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, 
Secretária de Saúde - TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE 
MELO – representante TERTULIANO COMERCIAL DE 

PETROLEO LTDA-EPP.  
 
************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
   
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
N° 20200004 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Jaguaribara/CE através da Secretaria de Educação. 
CONTRATADO: TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO 
LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado 
neste ato pelo (a) Sr(a). TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE 
MELO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E 
LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E 
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão 
Presencial n° 2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do 

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo de 
Aditivo objetiva o acréscimo do valor contratual no valor de R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) nos termos do Art. 65, 

inciso II, alínea “d”, da Lei Federal n° 8.666/93 passando o 
contrato a ter o valor total de R$ 62.980,40 (sessenta e dois mil, 
novecentos e oitenta reais e quarenta centavos). PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste aditivo de contrato é de 02 
de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: 
ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA, Secretário de Educação 
- TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO – 

representante TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO 
LTDA-EPP.  
 
************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
N° 20200006 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Jaguaribara/CE através da Secretaria de Assistência Social. 
CONTRATADO: TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO 
LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado 
neste ato pelo (a) Sr(a). TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE 
MELO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E 
LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E 
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão 
Presencial n° 2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do 

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo de 
Aditivo objetiva a redução do valor contratual no valor de R$ 
330,00 (trezentos e trinta reais) nos termos do Art. 65, inciso I, 

alínea “b” e $ 1°, da Lei Federal n° 8.666/93 passando o contrato 
a ter o valor total de R$ 13.950,00 (treze mil, novecentos e 
cinquenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 

deste contrato é de 02 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 
2020. SIGNATÁRIOS: TICIANE FERNANDA DIÓGENES 
PINHEIRO, Secretária de Assistência Social - TERTULIANO 
GESCIMAR PEIXOTO DE MELO – representante TERTULIANO 

COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP.  
 
************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 
   
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
N° 20200008 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Jaguaribara/CE através da Secretaria de Gabinete do Prefeito. 
CONTRATADO: TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO 
LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020                                                                                                    Edição N.º 0347 

 

Página | 2  
 

neste ato pelo (a) Sr(a). TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE 
MELO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E 
LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E 
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão 
Presencial n° 2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do 

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente Termo de 
Aditivo objetiva o acréscimo do valor contratual no valor de R$ 
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) nos termos do Art. 65, 

inciso II, alínea “d”, da Lei Federal n° 8.666/93 passando o 
contrato a ter o valor total de R$ 11.700,00 (onze mil, setecentos 
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 

contrato é de 02 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: CLAÚDIA REJANE PEIXOTO ALVES, 

ordenadora de despesas da Secretaria de Gabinete do Prefeito - 
TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO – representante 

TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP. 
 
*************************************************************************  
 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 
 
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
N° 20200012 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Jaguaribara/CE através da Secretaria de Infraestrutura, Meio 
Ambiente e Agricultura. CONTRATADO: TERTULIANO 
COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 
01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo (a) Sr(a). 
TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES 
COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, 
CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: O presente Termo de Aditivo objetiva o 
acréscimo do valor contratual no valor de R$ 5.550,00 (cinco mil, 
quinhentos e cinquenta reais) para Óleo Diesel nos termos do 
Art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal n° 8.666/93 passando 
o contrato a ter o valor total de R$ 174.289,00 (cento e setenta 
e quatro mil, duzentos e oitenta e nove reais) PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 02 de janeiro 
de 2020 até 31 de dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: DANIEL 
LINHARES GONÇALVES, Secretário de Infraestrutura, Meio 
Ambiente e Agricultura - TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO 
DE MELO – representante TERTULIANO COMERCIAL DE 
PETROLEO LTDA-EPP.  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
N° 20200012 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Jaguaribara/CE através da Secretaria de Infraestrutura, Meio 
Ambiente e Agricultura. CONTRATADO: TERTULIANO 
COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 
01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo (a) Sr(a). 
TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES 
COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, 
CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2019040201-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público 

e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: O presente Termo de Aditivo objetiva a 
redução do valor contratual no valor de R$ R$ 550,00 
(quinhentos e cinquenta reais) para Gasolina Comum, nos 
termos do Art. 65, inciso I, alínea “b” e $ 1°, da Lei Federal n° 
8.666/93 passando o contrato a ter o valor total de R$ 173.739,00 
(cento e setenta e três mil, setecentos e trinta e nove reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 
02 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: DANIEL LINHARES GONÇALVES, Secretário 
de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura - TERTULIANO 
GESCIMAR PEIXOTO DE MELO – representante TERTULIANO 
COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP. 
  
************************************************************************* 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

   

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
N° 20200010 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara/CE através da Secretaria de Saúde. CONTRATADO: 
TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO LTDA-EPP, inscrito 
no CNPJ: 01.676.821/0003-77, representado neste ato pelo (a) 
Sr(a). TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E LUBRIFICANTES 
COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, 
CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o edital do Pregão Presencial n° 
2019071601-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público 
e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, 
e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: O presente Termo de Aditivo objetiva 
acréscimo do valor contratual no valor de R$ 4.000,00 (quatro 
mil reais) nos termos do Art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei 
Federal n° 8.666/93 passando o contrato a ter o valor total de R$ 
83.992,00 (oitenta e três mil, novecentos e noventa e dois 
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é de 02 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretária de 
Saúde - TERTULIANO GESCIMAR PEIXOTO DE MELO – 

representante TERTULIANO COMERCIAL DE PETROLEO 
LTDA-EPP.  



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020                                                                                                    Edição N.º 0347 

 

Página | 3  
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO DE 
CHAMADA PÚBLICA 

 
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribara/CE, em cumprimento da HOMOLOGADA 
/RATIFICADA procedida pela Srª IANNY DI ASSIS DANTAS, 

Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do 
resultado do processo administrativo da CHAMADA PÚBLICA Nº 
2019122001-CP. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBARA/CE. Vencedores: 
JOSE ARLAN ALVES DE FREITAS classificado nos ITENS; 10 
com o valor total de R$ 2.917,20 (Dois mil novecentos e 
dezessete reais e vinte centavos), ITEM 11 com o valor de R$ 
1.583,40 (Hum mil quinhentos e oitenta e três reais e quarenta 
centavos), ITEM 12 com o valor de R$ 1.960,40 (Hum mil 
novecentos e sessenta reais e quarenta centavos), ITEM 13 com 
o valor de R$ 1.809,60 (Hum mil oitocentos e nove reais e 
sessenta centavos), ITEM 14 com o valor de R$ 1.596,00 (hum 
mil quinhentos e noventa e seis reais), ITEM 15 com o valor de 
R$ 2.292,00 (Dois mil duzentos e noventa e dois reais), ITEM 16 
com o valor de R$ 2.508,00 (Dois mil quinhentos e oito reais); 
ITEM 17 com o valor de R$ 1.050,00 (Hum mil e cinquenta reais); 
ITEM 18 com o valor de R$ 1.050,00 (Hum mil e cinquenta reais) 
e ITEM 19 com o valor de R$ 2.908,00 (Dois mil e novecentos e 
oito reais);  ANA CLAUDIA CLEMENTINO MAIA classificada nos 
ITENS; ITEM 5 com o valor total de R$ 3.552,00 (Três mil 
quinhentos e cinquenta e dois reais) e ITEM 7 com o valor total 
de R$ 15.360,00 (Quinze mil trezentos e sessenta reais); 
FRANCISCO CLEMENTINO MAIA classificado nos ITENS; 
ITEM 1 com o valor total de R$ 5.913,60 (Cinco mil novecentos e 
treze reais e sessenta), ITEM 4 com o valor total de R$ 3.528,00 
(Três mil quinhentos e vinte e oito reais), ITEM 6 com o valor total 
de R$ 3.528,00 (Três mil quinhentos e vinte e oito reais); ITEM 9 
com o valor total de R$ 5.913,60 (Cinco mil novecentos e treze 
reais e sessenta centavos); ANA ZÉLIA CLEMENTINO 
classificada nos ITENS; ITEM 2 com o valor de R$ 1.489,20 (Hum 
mil quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos); ITEM 3 
com o valor de R$ 1.482,00 (Hum mil quatrocentos e oitenta e 
dois reais), ITEM 8 com o valor de R$ 6.781,60 (Seis mil 
setecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos). 

Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e Lei Nº 11.326, de 24 de 
julho de 2006 e alterações posteriores. DECLARAÇÃO emitida 
por GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO e HOMOLOGADA /RATIFICADA 
por IANNY DE ASSIS DANTAS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 
 
************************************************************************* 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em cumprimento à 
ratificação procedida pela Srª TICIANE FERNANDA DIÓGENES 
PINHEIRO, GESTORA E ORDENADORA, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL TIPO RESIDENCIAL, 
DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO 

DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, NO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.. 
Contratado: MARIA ALENÚBIA BANDEIRA BEZERRA 
Valor Total: R$ 9.339,72 (Nove mil trezentos e trinta e nove reais 

e setenta e dois centavos). 
Data da Dispensa de Licitação: 20 de Janeiro de 2020 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso X, da Lei n° 8.666/93 e 
Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 
posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificada pela Srª TICIANE FERNANDA DIÓGENES 
PINHEIRO - GESTORA E ORDENADORA. 
 
************************************************************************* 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20200063 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

2020012003-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADO: MARIA ALENÚBIA BANDEIRA BEZERRA 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL TIPO RESIDENCIAL, 

DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO 
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, NO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 9.339,72 (Nove mil trezentos e trinta e nove 

reais e setenta e dois centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0902 08 

244 0033 2.065 Bloco de Serviço de Proteção Social Básica – 
PSB. Classificação Econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Física, no valor de R$ 9.339,72. 
VIGÊNCIA: 21 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.  
DATA DA ASSINATURA: 21 de Janeiro de 2020. 

 
************************************************************************* 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em cumprimento à 

ratificação procedida pela Srª TICIANE FERNANDA DIÓGENES 
PINHEIRO, GESTORA E ORDENADORA, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL TIPO RESIDENCIAL, 

DESTINADO A MANUTENÇÃO DO COMPONENTE SERVIÇO 
DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (0 À 
17 ANOS), NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
Contratado: IRINEUDO PEREIRA DE ALMEIDA 
Valor Total: R$ 6.195,00 (Seis mil cento e noventa e cinco reais). 
Data da Dispensa de Licitação: 2 de Janeiro de 2020 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso X, da Lei n° 8.666/93 e 

Decreto Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações 
posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pela Srª TICIANE FERNANDA DIÓGENES 
PINHEIRO - GESTORA E ORDENADORA. 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020                                                                                                    Edição N.º 0347 

 

Página | 4  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20200064 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 
2020012201-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
CONTRATADO: IRINEUDO PEREIRA DE ALMEIDA 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL TIPO RESIDENCIAL, 
DESTINADO A MANUTENÇÃO DO COMPONENTE SERVIÇO 
DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (0 À 
17 ANOS), NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE 
VALOR TOTAL: R$ 6.195,00 (Seis mil cento e noventa e cinco 
reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0902 08 

244 0033 2.065 Bloco de Serviço de Proteção Social Básica – 
PSB. Classificação Econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Física, no valor de R$ 6.195,00. 
VIGÊNCIA: 23 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.  
DATA DA ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2020. 

 
************************************************************************* 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO  
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020010901-SRP 

 
PREGÃO PRESENCIAL n.º2020010901-SRP Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DE INTERESSE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE, conforme 
detalhamento no Termo de Referência. Proponente: JOAO 
PAULO FARIAS LOPES - EPP,  com o valor de R$ 132.500,00 
(cento e trinta e dois mil e quinhentos reais). Adjudico o objeto 
a empresa vencedora na forma da lei. NILCIBERGUE 
SALDANHA BEZERRA - DATA: 30 de Janeiro de 2020. 

 
************************************************************************* 
 

 
 
 
 
 
 

 


